### Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

### Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000016/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, através de seu Pregoeiro, torna público o resultado do julgamento da licitação em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de BOMBA PERISTÁLTICA DIGITAL DE 25L/H ITAPEMIRIM/ES, sagrou-se vencedora(s) a(s) firma(s) MULTIBOMBAS E VÁLVULAS LTDA no lote 1 no valor total de R\$ 30.270,00. O processo licitatório encontra-se a disposição dos interessados na sede da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 11 de julho de 2024 **POLLYANA DE S. G. FARIA** 

Pregoeiro Oficial SAAE/ITA

**Protocolo 1361089** 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000017/2024
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO,

através de seu Pregoeiro, torna público o resultado do julgamento da licitação em epígrafe, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE AGITADOR VERTICAL PARA TANQUE IBC E PRISMÁTICO DE 1000 LITROS DE CAPACIDADE, sagrou-se vencedora(s) a(s) firma(s) HT EQUIPAMENTOS LTDA nos lotes 1 e 2 no valor total de R\$ 67.200,00. O processo licitatório encontra-se a disposição dos interessados na sede da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 11 de julho de 2024

POLLYANA DE S. G. FARIA Pregoeiro Oficial SAAE/ITA

Protocolo 1361118

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000023/2024
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO,

através de seu Pregoeiro, torna público o resultado do julgamento da licitação em epígrafe, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDIDOR DE NÍVEL TIPO BORBULHAMENTO COM SAÍDA DE 4 A 20 MA, sagrou-se vencedora(s) a(s) firma(s) EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DE AUTOMACAO no lote 1 no valor total de R\$ 13.140,00. O processo licitatório encontra-se a disposição dos interessados na sede da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 11 de julho de 2024

POLLYANA DE S. G. FARIA Pregoeiro Oficial SAAE/ITA

Protocolo 1361330

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana

#### Dispensa de Licitação

## AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA Nº 009/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE ITARANA/ES, através do setor de compras, tornar público o interesse em obter propostas adicionais de

eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II c/c § 2º da Lei nº 14.133/2021, que objetiva a aquisição de equipamento manual (kit varetas e acessórios), para desobstrução de rede de esgoto para atender as necessidades da ETE - Estação de tratamento de Esgoto operada pelo SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Itarana/ES.

O aviso de dispensa e anexos, estão disponíveis aos interessados, na íntegra, através do site https://www.saaeitarana.com.br/licitacoes. As propostas serão recebidas até o dia **18/07/2024** e, poderão ser encaminhadas para os seguintes endereços eletrônicos: licitacao@saaeitarana.com.br, com cópia para compras@saaeitarana.com.br, ou ser entregues no SAAE Itarana/ES, localizado na Rua Ademar Mirabeau Fonseca, s/nº, 1º andar, Centro, Itarana/ES, CEP 29620-000, das 07h às 11h e das 12:30h às 15:30h. Informações (27) 99581-0442.

ID CidadES: 2024.036E0100001.09.0008

Itarana/ES, 11 de julho de 2024

Thyago Crispim Diretor SAAE Itarana Portaria 1.433/2024

**Protocolo 1361201** 

### Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

### Dispensa de Licitação

# EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 ID CIDADES: 2024.040E0100002.09.0010

O SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72 pelas razões expostas no Processo nº 404/2024, torna público que o Diretor Geral do SAAE, ratificou e autorizou a Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/21, para a contratação das empresas ADVENTURE DISTRIBUIDORA **LTDA**, inscrita no CNPJ no 09.299.404/0001-00, LOCATELLI SUPERMERCADOS E SERVIÇOS **LTDA**, inscrita no CNPJ no 03.073.056/0017-21 e SUPERMERCADO DSA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 27.728.260/0001-34, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA ENTRE OUTROS PARA ATENDER AO SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA-ES. Valor Total: R\$ 6.890,60 (Seis mil, oitocentos e noventa reais e sessenta centavos).

João Neiva, 11 de julho de 2024. EMERSON BRANDÃO ALMEIDA Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1360776